04/08/2023, 08:14 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Ata Registro de Preço Pregão 05/2022

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5720983473537360630&simpl=msg-a:r48721529223… 1/4

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Ata Registro de Preço Pregão 05/2022
7 mensagens

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 5 de julho de 2023 às 13:23
Para: licitatresacordes@gmail.com

Prezados,

Encaminho, em anexo, a Ata de Registro de Preço referente ao pregão 05/2022.

Conforme o item 16.1 do edital, o prazo para assinatura da mesma é de três dias.

Atenciosamente

--
Valdecir Dolinski
Coordenação de Licitações e Contratos
Departamento de Administração e Planejamento
Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari
https://dap.araquari.ifc.edu.br/

COMERCIAL TRES ACORDES LTDA.pdf
196K

Filipe Bohrer <licitatresacordes@gmail.com> 6 de julho de 2023 às 15:04
Para: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Prezado Valdecir, boa tarde.

Informamos que o prazo da nossa proposta encontra-se expirado, sendo assim, não prosseguiremos com a
assinatura da ARP.

Atenciosamente
André Bohrer
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 10 de julho de 2023 às 14:49
Para: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>

Boa tarde, Karine.

Tendo em vista a recusa do fornecedor de assinar a Ata, justificando que a proposta está com sua validade expirada,
qual procedimento adequado a ser tomado nesses casos?

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari
<dap.araquari@ifc.edu.br>

10 de julho de 2023 às
15:05

Para: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Boa tarde, Valdecir! Espero que esteja bem!

Primeiramente, verificarei os prazos que envolvem essa licitação para analisar a liberação desse fornecedor.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Karine Nickel Bortoli
Diretora de Administração e Planejamento

https://dap.araquari.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=3917861b20&view=att&th=18926de0d6339377&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ljpxhvxj0&safe=1&zw

04/08/2023, 08:14 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Ata Registro de Preço Pregão 05/2022

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5720983473537360630&simpl=msg-a:r48721529223… 2/4

Portaria n° 31/2020 publicada no D.O.U em 31/01/2020
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari
(47) 3803-7249 - Sala A27

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 27 de julho de 2023 às 11:51
Para: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>

Bom dia, Karine.

Precisa de algum apoio nessa demanda?

Todas atas foram registradas na Tela Preta, menos da empresa Comercial Três Acordes (itens 111, 131 e 157)

att, Luiz
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari
<dap.araquari@ifc.edu.br>

28 de julho de 2023 às
14:57

Para: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>
Cc: Valdecir Dolinski <valdecir.dolinski@ifc.edu.br>

Prezados Luiz e Valdecir! Espero que encontrem-se bem!

Considerando a proposta enviada no início da sessão pública ter sido datada de 07/03/2023 e que a proposta
apresentou validade de 60 (sessenta) dias, a empresa ficará liberada de assinar a ata de registro de preços e tais
itens deverão ser inseridos pelos demandantes no pregão de 2023.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br> 28 de julho de 2023 às 15:16
Para: Valdecir Dolinski <valdecir.dolinski@ifc.edu.br>
Cc: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>

Boa tarde, Valdecir.

Segunda-feira dá uma olhada se precisa fazer mais alguma coisa neste processo do mobiliário. Se não tiver mais
nada, favor tramitar o processo para a unidade DAP.

att, Luiz Rosário

Forwarded Conversation
Subject: Ata Registro de Preço Pregão 05/2022
------------------------

De: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>
Date: qua., 5 de jul. de 2023 às 13:23
To: <licitatresacordes@gmail.com>

Prezados,

Encaminho, em anexo, a Ata de Registro de Preço referente ao pregão 05/2022.

Conforme o item 16.1 do edital, o prazo para assinatura da mesma é de três dias.

Atenciosamente

--
Valdecir Dolinski
Coordenação de Licitações e Contratos
Departamento de Administração e Planejamento
Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari
https://dap.araquari.ifc.edu.br/

mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:licitatresacordes@gmail.com
https://dap.araquari.ifc.edu.br/

04/08/2023, 08:14 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Ata Registro de Preço Pregão 05/2022

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5720983473537360630&simpl=msg-a:r48721529223… 3/4

----------
De: Filipe Bohrer <licitatresacordes@gmail.com>
Date: qui., 6 de jul. de 2023 às 15:05
To: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Prezado Valdecir, boa tarde.

Informamos que o prazo da nossa proposta encontra-se expirado, sendo assim, não prosseguiremos com a
assinatura da ARP.

Atenciosamente
André Bohrer

----------
De: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>
Date: seg., 10 de jul. de 2023 às 14:49
To: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>

Boa tarde, Karine.

Tendo em vista a recusa do fornecedor de assinar a Ata, justificando que a proposta está com sua validade expirada,
qual procedimento adequado a ser tomado nesses casos?

Atenciosamente

----------
De: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>
Date: seg., 10 de jul. de 2023 às 15:05
To: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>

Boa tarde, Valdecir! Espero que esteja bem!

Primeiramente, verificarei os prazos que envolvem essa licitação para analisar a liberação desse fornecedor.

Atenciosamente,
--
Karine Nickel Bortoli
Diretora de Administração e Planejamento
Portaria n° 31/2020 publicada no D.O.U em 31/01/2020
Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari
(47) 3803-7249 - Sala A27

----------
De: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>
Date: qui., 27 de jul. de 2023 às 11:51
To: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>

Bom dia, Karine.

Precisa de algum apoio nessa demanda?

Todas atas foram registradas na Tela Preta, menos da empresa Comercial Três Acordes (itens 111, 131 e 157)

att, Luiz
--

----------
De: Departamento de Administração e Planejamento Campus Araquari <dap.araquari@ifc.edu.br>
Date: sex., 28 de jul. de 2023 às 14:57

mailto:licitatresacordes@gmail.com
mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:dap.araquari@ifc.edu.br
mailto:dap.araquari@ifc.edu.br
mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:dap.araquari@ifc.edu.br
mailto:dap.araquari@ifc.edu.br

04/08/2023, 08:14 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Ata Registro de Preço Pregão 05/2022

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=3917861b20&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5720983473537360630&simpl=msg-a:r48721529223… 4/4

To: Setor de Licitações IFC Araquari <licitacao.araquari@ifc.edu.br>
Cc: Valdecir Dolinski <valdecir.dolinski@ifc.edu.br>

Prezados Luiz e Valdecir! Espero que encontrem-se bem!

Considerando a proposta enviada no início da sessão pública ter sido datada de 07/03/2023 e que a proposta
apresentou validade de 60 (sessenta) dias, a empresa ficará liberada de assinar a ata de registro de preços e tais
itens deverão ser inseridos pelos demandantes no pregão de 2023.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMERCIAL TRES ACORDES LTDA.pdf
196K

mailto:licitacao.araquari@ifc.edu.br
mailto:valdecir.dolinski@ifc.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=3917861b20&view=att&th=1899db7b867d6c8a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ljpxhvxj0&safe=1&zw